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Wprowadzenie

W marcu 2010 roku zbiór norm polskich wzbogacony został o Eurokody, czyli euro-
pejskie normy dotyczące projektowania konstrukcji. Prace koncepcyjne nad opraco-
waniem Eurokodów podjęto już w 1975 roku, realizując tym samym postanowienia
art. 95 Traktatu Rzymskiego (ustanawiającego Europejską Wspólnotę Gospodarczą
– EWG), natomiast zaawansowane prace legislacyjne podjęto dopiero po roku 1989,
po przyjęciu przez Radę Wspólnoty Dyrektywy 89/106/EEC w sprawie zbliżenia
ustaw i aktów wykonawczych Państw Członkowskich. Do tego czasu funkcjonowały
w środowisku opublikowane w 1978 roku obszerne, międzynarodowe wytyczne doty-
czące zapewnienia niezawodności konstrukcji metodą częściowych współczynników
bezpieczeństwa oraz tak zwane prenormy europejskie. Przepisy te zostały autory-
zowane przez wszystkie europejskie specjalistyczne organizacje naukowo-techniczne
i stanowiły źródłowe opracowanie metody stanów granicznych (SG).

Przystępując w 2004 roku do Unii Europejskiej, Polska automatycznie zobowią-
zała się do wprowadzenia Eurokodów i norm związanych w projektowaniu i realizacji
obiektów budowlanych.

Eurokody składają się z 10 pakietów tematycznych, dotyczących zasad zapew-
nienia niezawodności i projektowania poszczególnych rodzajów konstrukcji budow-
lanych. Czteroczęściowy szósty pakiet (EC6) obejmuje zagadnienia projektowania,
wykonawstwa i utrzymania niezbrojonych, zbrojonych, sprężonych i skrępowanych
konstrukcji murowych budynków i obiektów budowlanych lub ich części. Zapisy
wszystkich czterech części Eurokodu 6 dotyczą wymagań w zakresie bezpieczeństwa,
użytkowania i trwałości konstrukcji, a inne wymagania odnośnie izolacyjności ter-
micznej lub dźwiękowej nie są objęte jego zapisami i znajdują się w innych normach
europejskich lub Dyrektywach Unii Europejskiej. W pakiecie EC6 omawiono rów-
nież kwestie wykonawstwa, ale tylko w zakresie niezbędnym do ustalenia wymagań
dotyczących jakości zastosowanych materiałów i wyrobów oraz jakości wykonania
robót na budowie.

Niniejsza książka dotyczy projektowania konstrukcji murowych według Euro-
kodu 6 i pomyślana została jako dzieło trzytomowe o zakresie zagadnień szer-
szym niż ujęty w pakiecie EC6, opatrzone pomocnymi w projektowaniu programami
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komputerowymi. W tomie 1 kompleksowo ujęto problemy podstaw projektowania
konstrukcji murowych, omówiono aspekty dotyczące zagadnień materiałowych, opi-
sano i skomentowano warunki konstrukcyjne przy wznoszeniu i projektowaniu mu-
rów, przedstawiono zalecenia dotyczące wykonawstwa, opisano częste błędy i scha-
rakteryzowano zasady projektowania ścian obciążonych głównie pionowo. Podczas
omawiania tych zagadnień nie ograniczano się tylko do przedstawiania zaleceń Euro-
kodu 6, lecz starano się wyjaśnić genezę ich powstania i opisać inne zalecenia
związane z omawianą tematyką. W rozdziałach dotyczących projektowania ścian
obciążonych głównie pionowo (rozdział 7 i 8) zamieszczono opracowane na podsta-
wie zaleceń EC6 algorytmy projektowania zilustrowane przykładami obliczeń ścian.
Książka wzbogacona jest licznymi rysunkami, tablicami i fotografiami pochodzącymi
nie tylko z literatury, ale także doświadczeń własnych autorów. Do książki dołączono
płytę CD z programem komputerowym Kalkulator Konstrukcji Murowych z pakietu
SPECBUD, który umożliwia obliczenia wybranych konstrukcji murowych.

Ze względu na kompleksowe ujęcie problemu projektowania konstrukcji murowych
– książka adresowana jest zarówno do studentów kierunku budownictwo, kierunku
architektura, jak i praktykujących inżynierów oraz rzeczoznawców budowlanych.

Tom drugi książki będzie dotyczył projektowania niezbrojonych konstrukcji mu-
rowych poddanych ściskaniu, zginaniu, a ponadto zostanie w nim omówiona proble-
matyka złożonego stanu naprężenia w murach. W tomie tym będą opisane również
zasady projektowania murów z uwagi na warunki pożarowe. Trzeci tom książki bę-
dzie dotyczył projektowania zbrojonych konstrukcji murowych, murów sprężonych,
murów skrępowanych oraz stanu granicznego użytkowalności.

Autorzy pragną bardzo serdecznie podziękować opiniodawcy książki prof. dr.
hab. inż. Romualdowi Orłowiczowi oraz prof. dr. hab. inż. Włodzimierzowi Starosol-
skiemu i prof. dr. hab. inż. Adamowi Zyburze za ciągłą motywację do pracy. Słowa
podziękowania należą się również dr. inż. Marianowi Kazkowi, mgr. inż. Mariuszowi
Machejowi i mgr. inż. Wojciechowi Kazkowi z firmy SPECBUD za udostępnienie
oprogramowania komputerowego oraz mgr. inż. arch. Robertowi Grzywnowiczowi
z firmy Projektowanie Architektoniczno-Budowlane za udostepnienie projektów ar-
chitektonicznych do przykładów obliczeniowych. Szczególne podziękowania skła-
damy sponsorom, bez których nie byłoby możliwe wydanie tej książki.

Oddając książkę w ręce Czytelnika jesteśmy świadomi możliwości popełnie-
nia błędów, zbagatelizowania lub wręcz pominięcia niektórych problemów. Byli-
byśmy niezmiernie wdzięczni za przesyłanie uwag oraz informacji o pomyłkach,
czy błędach na adresy autorów: lukasz.drobiec@polsl.pl, radoslaw.jasinski@polsl.pl,
adam.piekarczyk@polsl.pl.
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